ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  ИЛАНСКИЙ

ИЛАНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	18.06.2020

	№  3/9

Об утверждении Календарного плана мероприятий по выборам депутатов Иланского городского Совета депутатов муниципального образования город Иланский Иланского района Красноярского края шестого созыва
На основании статьи 14 Закона Красноярского края от 02.10.2003№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», избирательная комиссия муниципального образования город Иланский Иланского района Красноярского края РЕШИЛА:
1. Утвердить Календарный план мероприятий по выборам депутатов Иланского городского Совета депутатов муниципального образования город Иланский Иланского района Красноярского края пятого созыва.
2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
3. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте администрации город Иланский Иланского района Красноярского края (http://adm-ilansk.ru/).
Председатель избирательной

комиссии муниципального

образования город Иланский                                                                      К.А.Олыкайнен

Секретарь избирательной комиссии
муниципального
образования город Иланский                                                                      М.В.Заблоцкая

Приложение №1 к решению ИК МО г.Иланский

№3/9 от 18.06.2020г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Иланского
городского Совета депутатов на территории муниципального образования
город Иланский Иланского района Красноярского края шестого созыва

Дата принятия решения о назначении выборов Дата официального опубликования решения о назначении выборов День голосования

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. НАЗНАЧЕНИЕ ВЫ
	БОРОВ

	1.
	Назначение выборов
	Не ранее 14 июня и не позднее 24 июня 2020 года
	Представительный орган муниципального образования (на повторных выборах - избирательная комиссия муниципального образования)

	2.
	Опубликование решения о назначении выборов в средствах массовой информации
	Не позднее чем через пять дней со дня принятия решения о назначении выборов(на повторных выборах - не позднее чем через три дня со дня принятия решения о назначении повторных выборов)

	Представительный орган муниципального образования (на повторных выборах - избирательная комиссия муниципального образования)

	3.
	Информирование Избирательной комиссии Красноярского края о принятии решения о назначении выборов
	Незамедлительно
	Представительный орган муниципального образования (на повторных выборах - избирательная комиссия муниципального образования)

	2. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КОМИССИИ

	4.
	Формирование окружных избирательных комиссий по выборам депутатов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам
	Не позднее 24 июля 2020 года
	Избирательная комиссия муниципального образования

	5.

•
	Формирование участковых избирательных комиссий на избирательном участке, образованном в труднодоступной или отдаленной местности, на судне, находящемся в день голосования в плавании, или на полярной станции, в местах временного пребывания избирателей
	Не позднее 28 августа 2020 года
	Т ерриториальная избирательная комиссия

	3. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	6.
	Представление сведений об избирателях в избирательную комиссию муниципального образования для составления списков избирателей
	Сразу после назначения дня голосования
	Глава местной администрации муниципального образования, командиры воинских частей

	7.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их границ и номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее 3 августа 2020 года
	Глава местной администрации муниципального образования

	8.
	Образование избирательных участков в местах временного пребывания избирателей, труднодоступных и отдаленных местностях, на судах, находящихся в день голосования в плавании, на полярных станциях с отнесением их в состав избирательного округа по месту их расположения
	Не позднее 13 августа , а в исключительных случаях - не позднее 9 сентября 2020 года
	Избирательная комиссия муниципального образования

	9.
	Опубликование списка избирательных участков, образованных в местах временного пребывания избирателей
	не позднее чем через 2 дня после их образования
	Глава местной администрации муниципального образования

19 июня 2020 года

24 июня 2020 года     13 сентября 2020 года